
E X E C U T I V O

79
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Março de 2024.

PORTARIA Nº. 031-S, DE 22 DE MARÇO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, alínea 
“b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro 
de 1994, MARCELO DOS SANTOS MACHADO, do 
cargo Subgerente de Mobilização para Inovação 
- Ref. QCE-05, da Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional, a 
contar da data de sua publicação.

Vitória, 22 de março de 2024.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação 
e Educação Profissional- SECTI

Protocolo 1289245

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

Resumo do Termo de Outorga n.º 176/2024, 
contratado por meio da  DI 028/2023 - SESM/FAPES 
- Atlas das Mulheres do Espírito Santo. Beneficiária: 

Celia Jaqueline Sanz Rodriguez. Processo: 
2024-7KWDP. Valor: R$ 380.142,18 (trezentos e 
oitenta mil, cento e quarenta e dois reais e dezoito 
centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a partir do dia 
1 de abril de 2024. Fonte: FUNCITEC. Assinatura: 
21.03.2024.

Rodrigo Varejão Andreão
Diretor-Geral da FAPES

Protocolo 1288357

Resumo do Termo de Rescisão Amigável ao Termo 
de Outorga n.º 568/2023, contratado por meio do 
EDITAL FAPES Nº 03/2023 BOLSA PESQUISADOR 
CAPIXABA - BPC. Beneficiária: Kyria Rebeca Neiva 
de Lima Finardi. Processo:2023-3846R. Contratante: 
FAPES. Rescisão a partir de 01 de março de 2024. 
Assinatura: 22.03.2024.

Rodrigo Varejão Andreão
Diretor-Geral da FAPES

Protocolo 1288805

Resumo do Termo de Rescisão Amigável ao Termo 
de Outorga n.º 312/2022, contratado por meio do 
EDITAL FAPES Nº 03/2023 BOLSA PESQUISADOR 
CAPIXABA - BPC. Beneficiária: Luciano Menini. 
Processo: 2022-M3898. Contratante: FAPES. 
Rescisão a partir de 01 de março de 2024. Assinatura: 
22.03.2024.

Rodrigo Varejão Andreão
Diretor-Geral da FAPES

Protocolo 1288811

RESUMO DOS TERMOS DE OUTORGA contratados por meio do Edital  FAPES N.º 23/2023 - PARTICIPAÇÃO EM 
EVENTOS TÉCNICOS-CIENTÍFICOS - 1ª Chamada. Vigência: terá início no primeiro dia útil após a publicação 
no DIO ES e término em 30 (trinta) dias após a data do último dia do evento. Fonte: FUNCITEC.

T.O. Processo Beneficiário Valor R$ Instituição
Executora

Assinatura

118/2024 2024-DQ6L7 Ana Paula Lima 
Leopoldo

1.500,00 UFES 22.03.2024

125/2024 2024-CN614 Camila Medeiros de 
Almeida

9.940,00 UFES 22.03.2024

126/2024 2024-25MLN Carlos Antonio 
Massad Campos

11.431,00 UFES 22.03.2024

129/2024 2024-NBHKL Eliane Valéria de 
Barros

9.940,00 IFES 22.03.2024

131/2024 2024-VHL12 Franciele Ribeiro 
Cavalcante

1.500,00 UFES 22.03.2024

136/2024 2024-1R3VC Isabela Oliveira 
Maia da Silva

1.500,00 UFES 22.03.2024

137/2024 2024-KL9W2 Jair Carlos Checon 
de Freitas

1.500,00 UFES 22.03.2024

145/2024 2024-B7WKG José Roberto de 
Oliveira

9.940,00  IFES 22.03.2024

146/2024 2024-21TB1 Júlio César Fabris 11.431,00 UFES 22.03.2024
147/2024 2024-TJ8GF Kamilly da Silva 

Pereira
11.431,00 UFES 22.03.2024

148/2024 2024-3GV1T Karine Klippel 11.431,00 UFES 22.03.2024
149/2024 2024-NDZZ5 Karoline Neumann 

Gomes
1.500,00 UFES 22.03.2024

151/2024 2024-3C783 Larissa Campos 
Motta

9.940,00 UFES 22.03.2024

152/2024 2024-P680Z Lindamara Maria de 
Souza

9.940,00 UFES 22.03.2024

157/2024 2024-K23CG Milena Castello de 
Araújo

1.500,00 UFES 22.03.2024


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-22T20:50:36-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




